– Cum praedones abiecissent arma.

– Postquam (ubi, ut, simul, cum) praedones abiecerunt arma

occupata urbe

– Cum Sulla occupavisset urbem.

– Postquam (ubi, ut, simul, cum) Sulla occupāvit urbem.

ΚΕΝΕΝΟ 40 **hac re auditā**

– Cum Augustus audivisset hanc rem.

– Postquam (ubi, ut, simul, cum) Augustus audivit hanc rem.

ΚΕΝΕΝΟ 48 **admissis amicis**

– Cum Sertorius admisisset amicos.

– Postquam (ubi, ut, simul, cum) Sertorius admisit amicos.

ΚΕΝΕΝΟ 50 **dictā sententiā**

– Cum eam sententiam dixisset.

– Postquam (ubi, ut, simul, cum) eam sententiam dixit.

Ψ Ιδίωματα (βλέπε και Ενότητα 21)

Χρονική πρόσαστη με μορφή:

- **Cum (χρονικός) + Οριστική Παρατατικού του sum.**
- **Cum (ιστορικός) + Υποτακτική Παρατατικού του sum.**
- **Dum + Οριστική Ενεστώτα του sum.**

Brenno duce ... (21)

- Cum Brennus dux erat.
- Cum Brennus dux esset.
- Dum Brennus dux est.

Patre imperatore ... (30)

- Cum pater imperator erat
- Cum pater imperator esset.
- Dum Pater imperator est.

Π συνημμένη μετοχή

1. Επιθετική μετοχή

Αναλύεται σε αναφορική πρόταση με τη μορφή: **αναφορική συναρμότηση** και σε συμφωνία με τον προσδιορίζοντα όρο στο γένος και τον χρόνο της μετοχής και τον χρόνο του ρηματικού σήμου έξιπτησης πράξης:

ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑΤΑ:

non aequo iure divisa

- ΚΕΝΕΝΟ 21
– quae non aequo iure divisa est (divisa erat).
- ΚΕΝΕΝΟ 23
– quae diu cohībitae sunt (cohībitae erant).

- ΚΕΝΕΝΟ 41
– qui persaepe interrogābat.
- ΚΕΝΕΝΟ 42
– qui obsolētus est (obsolētus erat).

ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑΤΑ:

2. Απιολογική μετοχή

Αναλύεται σε απιολογική πρόταση με τη μορφή:

- a. απιολογικός σύνδεσμος (quod, quia, quoniam) και οριστική (να τη δήλωση αντικεμένη γίνεται)**
κής απιολογίας) ή υποτακτική (να τη δήλωση αντικεμένη γίνεται απιολογία).
b. απιολογικός σύνδεσμος cum και υποτακτική (όταν η απιολογία είναι αποτέλεσμα εσωτερικής λογικής διεργασίας).

ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑΤΑ:

illic appensum

- quod (quia, quoniam) illic appensum est (αντικεμένη απιολογία).
 - quod (quia, quoniam) illic appensum esset (υποκεμένη απιολογία).
 - cum illic appensum esset (αποτέλεσμα εσωτερικής λογικής διεργασίας).
- ΚΕΝΕΝΟ 24
indignatus
- quod (quia, quoniam) Ennius indignatus est (αντικεμένη απιολογία).
 - quod (quia, quoniam) Ennius indignātus esset (αποτέλεσμα εσωτερικής λογικής διεργασίας).
 - cum Ennius indignatus esset (αποτέλεσμα εσωτερικής λογικής διεργασίας).
- ΚΕΝΕΝΟ 24
desiderant
- quod (quia, quoniam) desiderābat (αντικεμένη απιολογία).
 - quod (quia, quoniam) desiderāret (υποκεμένη απιολογία).
 - cum desiderāret (αποτέλεσμα εσωτερικής λογικής διεργασίας).